[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

постановление

06.03.2015

    № 402
Об организационно-экспериментальной апробации внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звёздный в 2015 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», Постановлением Правительства Пермского края от 05.12.2014 № 1407-п «Об утверждении списка муниципальных образований Пермского края, осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», на основании пункта 18 части 2 статьи 41 Устава городского округа ЗАТО Звёздный Пермского края администрация ЗАТО Звёздный постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Состав рабочей группы по организационно-экспериментальной апробации внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звёздный в 2015 году (далее — Рабочая группа);

Положение о деятельности Рабочей группы;

Перечень классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений ЗАТО Звёздный, участвующих в организационно-экспериментальной апробации внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звёздный в 2015 году.

2. Назначить отдел образования и социального развития администрации ЗАТО Звёздный структурным подразделением администрации ЗАТО Звёздный, ответственным за организационно-экспериментальной апробации внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звёздный в 2015 году.

3. Директору МБОУ ДОД ЦДТ «Звёздный» Фоменко Г.И., директору МБОУ СОШ ЗАТО Звёздный Ларионовой Г.И., директору МБОУ Начальная общеобразовательная школа Щукиной В.Ю., директору МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп» Князевой Е.А. организовать работу по подготовке спортивных сооружений для осуществления подготовки и выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) обучающимися муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений ЗАТО Звёздный.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации ЗАТО Звёздный по социальным вопросам, руководителя отдела образования и социального развития администрации ЗАТО Звёздный Мансурову И.Г.

Глава администрации ЗАТО Звёздный

 А.М. Швецов

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

ЗАТО Звёздный

от 06.03.2015 № 402
ПЕРЕЧЕНЬ

классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений ЗАТО Звёздный, участвующих в организационно-экспериментальной апробации внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звёздный, в 2015 году

	Общеобразовательное учреждение
	Ступень
	Класс
	Возраст

	МБОУ СОШ ЗАТО Звёздный
	II, III
	5-ые
	10, 11, 12 лет

	III, IV
	6-ые
	11, 12, 13 лет

	III, IV
	7-ые
	12, 13, 14 лет

	IV, V
	8-ые
	13, 14, 15, 16 лет

	IV, V
	9-ые
	15, 16 лет

	V
	10-ые
	16, 17 лет

	V,VI
	11-ые
	16, 17, 18 лет

	МБОУ Начальная общеобразовательная школа
	I
	1Д
	6-7 лет

	I
	2Б
	7-8 лет

	I, II
	3В
	8-9 лет

	II
	4Б
	9-10 лет

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

ЗАТО Звёздный

от 06.03.2015 № 402
СОСТАВ

рабочей группы по организационно-экспериментальной апробации внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звёздный в 2015 году
	Председатель рабочей группы:
	Мансурова И.Г., заместитель главы администрации ЗАТО Звёздный по социальным вопросам, руководитель отдела образования и социального развития администрации ЗАТО Звёздный.

	Секретарь рабочей группы:
	Стойко А.С., ведущий специалист отдела образования и социального развития администрации ЗАТО Звёздный.

	Члены рабочей группы:
	Антошко А.Ф., учитель физической культуры МБОУ Начальная общеобразовательная школа (по согласованию);

Васильев Б.А., тренер-преподаватель МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп» (по согласованию);

Князева Е.А., директор МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп»;

Макурина С.А., заместитель директора МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп» по спортивно-массовой работе (по согласованию);

Мансурова Л.П., учитель физической культуры МБОУ СОШ ЗАТО Звёздный (по согласованию).

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

ЗАТО Звёздный

от 06.03.2015 № 402
ПОЛОЖЕНИЕ

о деятельности рабочей группыпо организационно-экспериментальной апробации внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звёздный в 2015 году
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет полномочия, порядок формирования и деятельности Рабочей группы по организационно-экспериментальной апробации внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звёздный в 2015 году (далее – Рабочая группа).

1.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с администрацией ЗАТО Звёздный и муниципальными бюджетными учреждениями ЗАТО Звёздный, в соответствии с законодательством Российской Федерации и Пермского края, нормативными правовыми актами администрации ЗАТО Звёздный и настоящим Положением.

1.3. Основными принципами деятельности Рабочей группы являются добровольность, коллегиальность, компетентность, гласность, независимость.

II. Цели и задачи Рабочей группы

2.1. Целью создания Рабочей группы является организационно-экспериментальная апробация внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звёздный в 2015 году.
2.2. Основными задачами Рабочей группы являются:
1) разработка проектов правовых и нормативных правовых документов по организационно-экспериментальной апробации внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звёздный в 2015 году, направление данных проектов в администрацию ЗАТО Звёздный для согласования и утверждения;
2) взаимодействие с муниципальным центром тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта;
3) разработка предложений по созданию и оборудованию малобюджетных спортивных площадок на территории ЗАТО Звёздный, направление данных предложений в администрацию ЗАТО Звёздный для рассмотрения;
4) взаимодействие со средствами массовой информации по освещению вопросов, связанных с организационно-экспериментальной апробация внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звёздный в 2015 году;

5) выявление и анализ проблем, связанных с организационно-экспериментальной апробацией внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звёздный в 2015 году, разработка предложений по решению данных проблем;
6) иные задачи, связанные с деятельностью Рабочей группы.

III. Порядок формирования и структура Рабочей группы

3.1. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации ЗАТО Звёздный.

3.2. В состав Рабочей группы на правах членов могут входить представители администрации ЗАТО Звёздный, депутаты Думы ЗАТО Звёздный, представители муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Звёздный, иные лица.

3.3. Число членов Рабочей группы не может быть менее пяти человек.

3.4. Срок полномочий членов Рабочей группы составляет 1 год.

   3.5. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы, который:

1) совместно с членами Рабочей группы определяет направления деятельности Рабочей группы в рамках основных задач Рабочей группы;

2) определяет график заседаний Рабочей группы;

3) ведет заседания Рабочей группы;

4) подписывает решения Рабочей группы;

5) осуществляет иные функции, направленные на выполнение стоящих перед Рабочей группой задач.

3.6. Секретарь Рабочей группы:

1) на основании предложений членов Рабочей группы формирует повестку дня заседаний Рабочей группы;

2) обеспечивает подготовку информационно-аналитических материалов к заседаниям Рабочей группы по вопросам, включенным в повестку дня;

3) информирует членов Рабочей группы о времени, месте и повестке дня заседания Рабочей группы;

4) организует делопроизводство Рабочей группы;

5) оформляет решение Рабочей группы протоколом.

3.7. Члены Рабочей группы:

1) участвуют в работе Рабочей группы;

2) лично присутствуют на заседании Рабочей группы;

3) вносят предложения по обсуждаемым вопросам;

4) знакомятся в установленном порядке с документами и материалами по вопросам, вынесенным на обсуждение Рабочей группы, на стадии их подготовки, вносят свои предложения;

5) вносят предложения по формированию повестки дня заседания Рабочей группы;

6) участвуют в разработке проектов правовых актов, направляемых для согласования и утверждения в администрацию ЗАТО Звёздный.

3.8. Члены Рабочей группы осуществляют свою деятельность на добровольных началах.

IV. Организация деятельности и порядок работы Рабочей группы
4.1. Основной формой деятельности Рабочей группы является заседание.

4.2. Первое заседание Рабочей группы нового состава проводится не позднее 30 дней со дня утверждения персонального состава Рабочей группы.ЗаседанияРабочей группы организуются председателем Рабочей группы.

4.3. Заседания Рабочей группы проводятся не реже одного раза в месяц. Заседание считается правомочным, если в нем принимают участие не менее половины состава Рабочей группы.

4.4. Вопросы к заседанию готовятся заблаговременно инициаторами их внесения и всеми заинтересованными членами Рабочей группы.

4.5. Структурные подразделения администрации ЗАТО Звёздный оказывают содействие членам Рабочей группы в получении необходимых материалов по вопросам деятельности Рабочей группы.

4.6. Решения Рабочей группы имеют рекомендательный характер и принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Рабочей группы, присутствующих на заседании. При равенстве числа голосов голос председателяРабочей группы является решающим.

4.7. Протоколы заседанийРабочей группы подписываются председателем Рабочей группы, доводятся до сведения всех членов Рабочей группы и направляются главе администрации ЗАТО Звёздный.

4.8. Члены Рабочей группы имеют равные права на участие в работе Рабочей группы. Каждый член Рабочей группы при принятии решений имеет один голос.

4.9. Деятельность Рабочей группы основывается на коллективном, свободном и деловом обсуждении.

4.10. Деятельность Рабочей группы обеспечивается администрацией ЗАТО Звёздный.

4.11. Рабочая группа для осуществления поставленных целей и задач имеет право:

1) рассматривать на заседаниях вопросы в рамках своих полномочий;

2) приглашать на свои заседания должностных лиц администрации ЗАТО Звёздный, руководителей муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Звёздный, жителей ЗАТО Звёздный, экспертов и консультантов.